
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

ГИМНАЗИЯ №3 г.ГРЯЗИ   

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 
01.09.2023г.                                   №285 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

В целях укрепления здоровья обучающихся, во исполнение Постановления 

администрации Грязинского муниципального района от 20.06.2023г. №587 «О мерах по 

организации питания обучающихся в общеобразовательных организаций Грязинского 

муниципального района в первом полугодии 2023-2024 учебного года» и приказа отдела 

образования от 20.06.2023г. №394 «Об организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций Грязинского муниципального района в первом 

полугодии 2023-2024 учебного года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание обучающихся 1-11 классов с 01 сентября 2023 года. 

1.1. Обучающихся по образовательным программам начального общего образования 

обеспечить бесплатным горячим питанием не менее одного раза в день, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка (далее - 

бесплатное горячее питание). 

1.1.1. Стоимость бесплатного горячего питания на одного обучающегося по 

образовательным программам начального общего образования устанавливается из расчета 

80 рублей в день. Всего – 490 человек. 

1.1.2. Обучающихся по образовательным программам начального общего образования с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов обеспечить бесплатным 

двухразовым горячим питанием из расчета 112 рублей в день. Всего – 3 человека. 

(Приложение 1). 

1.1.3. Обучающихся по образовательным программам начального общего образования, 

посещающих группу продленного дня, оба родителя или один из родителей которых 

являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции, обеспечить бесплатным 

трехразовым горячим питанием из расчета 139 рублей в день на одного обучающегося. 

1.2.  Организовать горячее питание обучающихся 5-11 классов: 

1.2.1. Обучающихся 5-11 классов нельготной категории обеспечить бесплатным горячим 

питанием из расчета 55 рублей в день, в том числе 20 рублей в день на одного 

Об организации питания обучающихся 

МБОУ гимназии №3 в первом 

полугодии 2023–2024 учебного года 

 



обучающегося за счет средств областного бюджета, 35 рублей в день за счет 

родительской доплаты. Всего – 492 человека. 

1.2.2. Обучающихся 5-11 классов из многодетных семей, обучающихся, находящиеся в 

семье опекуна (попечителя) или приемной семье, обеспечить горячим питанием из 

расчета 55 рублей в день на одного обучающегося за счет средств областного 

бюджета. Всего – 107 человек (98 человек из многодетных семей и 9 человек, 

находящихся в семье опекуна (попечителя) или приемной семье). (Приложение 2, 3). 

1.2.3. Обучающихся 5-11классов с ограниченными возможностями здоровья и учащихся 

из числа детей-инвалидов, обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием 

из расчета 129 рублей в день на одного обучающегося за счет средств областного 

бюджета. Всего - 6 человек. (Приложение 1). 

1.2.4. Обучающихся 5-11классов оба родителя или один из родителей которых являлись 

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции, обеспечить бесплатным 

горячим питанием из расчета 80 рублей в день на одного обучающегося за счет 

средств областного бюджета. Всего – 8 человек. (Приложение 4). 

2.  Назначить ответственными за организацию питания учащихся и осуществление 

контроля за правильностью составления меню социального педагога Дёмину Е.А. 

(основное здание), социального педагога Загородневу Л.А. (филиал). 

3. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на 

питание обучающихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Приложения: 

1. Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (на 

1 листе). 

2. Список обучающихся 5-11 классов из многодетных семей, обучающихся, находящихся в 

семье опекуна (попечителя) или приемной семье (на 3 листах). 

3. Список обучающихся 5-11 классов, находящихся в семье опекуна (попечителя) или 

приемной семье (на 1 листе). 

4. Список детей участников специальной военной операции (на 1 листе). 

 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии №3      А.М. Ананских 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Загороднева Л.А. 

Дёмина Е.А. 

Болдырева В.Н. 

Черкасова В.Ю. 

 

 

 


		2023-11-20T19:22:15+0300
	Ананских Алексей Михайлович




